О внесении изменений в приказ

министерства конкурентной политики

Калужской области от 04.12.2008 № 703

«Об утверждении перечня отдаленных

или труднодоступных местностей

Калужской области, находящиеся на

территории которых организации и

индивидуальные предприниматели могут

осуществлять наличные денежные

расчеты и (или) расчеты с

использованием платежных карт без

применения контрольно-кассовой

техники»

В соответствии с законом Калужской области «О нормативных правовых

актах органов государственной власти Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства конкурентной политики и тарифов Калужской

обл. от 04.12.2008 № 703 (в ред. приказов министерства конкурентной политики и

тарифов Калужской области от 05.05.2009 № 240, от 18.06.2009 № 318 ) «Об

утверждении перечня отдаленных или труднодоступных местностей Калужской

области, находящиеся на территории которых организации и индивидуальные

предприниматели могут осуществлять наличные денежные расчеты и (или) расчеты с

использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники»

(далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечня отдаленных или труднодоступных местностей, на

территории которых организации и индивидуальные предприниматели,

осуществляющие расчеты, вправе не применять контрольно-кассовую технику».

1.2. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом «О применении контрольно-кассовой

техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с

использованием платежных карт» и постановлением Правительства Калужской

области от 04.04.2007 № 88 «О министерстве конкурентной политики Калужской

области» (в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 07.06.2007

МИНИСТЕРСТВО

КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от

№

consultantplus://offline/ref=189633E24BB220562CF04FE44FCE2C630DF76EC59C22557317017AE7140FF8822A5C6173D01BBCC2BC66C8t7Z6I
consultantplus://offline/ref=189633E24BB220562CF04FE44FCE2C630DF76EC59C22567513017AE7140FF8822A5C6173D01BBCC2BC66C8t7Z6I

№ 145, от 06.09.2007 № 214, от 09.11.2007 № 285, от 22.04.2008 № 171, от 09.09.2010

№ 355, от 17.01.2011 № 12, от 24.01.2012 № 20, от 02.05.2012 № 221, от 05.06.2012 №

278, от 17.12.2012 № 627, от 01.03.2013 № 112, от 02.08.2013 № 403, от 26.02.2014 №

128, от 26.03.2014 № 196, от 01.02.2016 № 62, от 18.05.2016 № 294, от 16.11.2016 №

617, от 18.01.2017 № 26, от 29.03.2017 № 173, от 26.07.2017 № 425)».

1.3. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить перечень отдаленных или труднодоступных местностей

Калужской области, на территории которых организации и индивидуальные

предприниматели, осуществляющие расчеты, вправе не применять контрольно-

кассовую технику (прилагается).»

1.4. Приложение «Перечень отдаленных или труднодоступных местностей

Калужской области, на территории которых организации и индивидуальные

предприниматели, осуществляющие расчеты, вправе не применять контрольно-

кассовую технику» к приказу изложить в редакции согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра – начальника управления потребительского рынка и лицензирования.

Министр                                                                                                    Н.В. Владимиров

Зарегистрировано в государственном реестре нормативных правовых актов

исполнительных органов государственной власти Калужской области.

Регистрационный № 7071 от 30.10.2017

Трубайчук А.А.

(4842) 715-089

consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFCA6A1A1FE82E0E88AC6C71E386CD3A80418E332F6230B5j4TFI
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFC9631016EB2E0E88AC6C71E386CD3A80418E332F6230B5j4TEI
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFC964101EEC2E0E88AC6C71E386CD3A80418E332F6230B5j4TFI
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFC8611317E22E0E88AC6C71E386CD3A80418E332F6230B5j4TFI
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFC8611317E22E0E88AC6C71E386CD3A80418E332F6230B5j4TFI
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFC8611317E22E0E88AC6C71E386CD3A80418E332F6230B5j4TFI
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFC8611A18EB2E0E88AC6C71E386CD3A80418E332F6230B5j4TFI
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFC6631316EF2E0E88AC6C71E386CD3A80418E332F6230B5j4TFI
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFC6661017EC2E0E88AC6C71E386CD3A80418E332F6230B5j4TFI
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFCE62141FED225382A4357DE181C2659746C73F2E6230B549j8T0I
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFCE62141FED225382A4357DE181C2659746C73F2E6230B549j8T0I
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFCE62141FED225382A4357DE181C2659746C73F2E6230B549j8T0I
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFCE621219ED255382A4357DE181C2659746C73F2E6230B549j8T0I
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFCE621018EE255382A4357DE181C2659746C73F2E6230B549j8T0I
consultantplus://offline/ref=FBF67782C6F12BE5B2FCAF2CDB94AB64B36BCEEFCE621719E2245382A4357DE181C2659746C73F2E6230B549j8T0I

Приложение

к Приказу

министерства конкурентной политики

Калужской области

от __________________ №_______

Перечень

отдаленных или труднодоступных местностей Калужской области, на

территории которых организации и индивидуальные предприниматели,

осуществляющие расчеты, вправе не применять контрольно-кассовую технику

1. Муниципальное образование «Бабынинский район»

 дер. Рассудово.

2. Муниципальное образование «Барятинский район»

Дер. Камкино, с. Конецполье, дер. Салово, дер. Спасское.

3. Муниципальное образование «Боровский район»

дер. Ищеино, дер. Комлево, дер. Куприно, дер. Семичево.

4. Муниципальное образование «Дзержинский район»

Дер. Беляйково, дер. Железцово, дер. Захарово, дер. Кирьяново, дер. Ларинское,

дер. Меленки, дер. Недетово, дер. Николаевка, дер. Щуплово.

5. Муниципальное образование «Думиничский район»

Дер. Кочуково, дер. Нижнее Гульцово, дер. Пыренка, дер. Ряполово.

6. Муниципальное образование «Жиздринский район»

Дер. Белый Колодец, дер. Дедное, п. Дубищенский, дер. Дубровка, дер. Дынное,

дер. Иванково, с. Кондрыкино, дер. Кленки, дер. Мурачевка, дер. Озерская, дер. Орля,

дер. Остров, дер. Павловка, дер. Поляна, с. Улемль, дер. Устье, с. Щигры.

7. Муниципальное образование «Жуковский район»

Дер. Большое Леташово, дер. Борисково, дер. Глядово, дер. Гремячево,

дер. Корсаково, с. Нижнее, дер. Терники, дер. Чернишня.

8. Муниципальное образование «Износковский район»

Дер. Алексеевка, дер. Ворсобино, дер. Дряблово, дер. Ивановское, дер. Кошняки,

с. Льнозавод, дер. Михали, дер. Ореховня, дер. Савино, дер. Фокино, дер. Хвощи.

9. Муниципальное образование «Город Киров и Кировский район»

Дер. Бакеевка, дер. Барсуки, дер. Ближнее Натарово, дер. Большое Заборье,

дер. Дальнее Натарово, дер. Лосиное, дер. Малые Зимницы.

10. Муниципальное образование «Козельский район»

Дер. Акатово, дер. Алешня, дер. Антипово, с. Булатово, дер. Бутырки,

дер. Васильевка, дер. Волосово-Звягино, дер. Вырск, дер. Гранный холм,

дер. Гришинск, дер. Дракуны, дер. Ерлыково, дер. Жильково, дер. Калинино,

дер. Костешово, дер. Красный Клин, дер. Кричина, дер. Кузьменки, дер. Лавровск,

дер. Нелюбовка, дер. Новоселье, дер. Орлово, дер. Перестромы, дер. Пронино,

дер. Сбылево, дер. Серено-Завод, дер. Хотенко, дер. Хряпкино дер. Юдинки.

11. Муниципальное образование «Куйбышевский район»

Дер. Высаковка, дер. Грибовка, дер. Гуличи, дер. Дяглево, дер. Зимницы

(муниципальное образование сельское поселение «Село Мокрое»), дер. Красный

хутор, дер. Мамоновка, дер. Мужиково, дер. Падерки-Казенные, дер. Прилепы,

дер. Раменное, дер. Садовище, п. Феликсово, дер. Хатожа.

12. Муниципальное образование «Малоярославецкий район»

Дер. Бабаево, дер. Дубровка (муниципальное образование сельское поселение

«Поселок Юбилейный»), дер. Дубровка (муниципальное образование сельское

поселение «Деревня Шумятино»), дер. Казариново.

13. Муниципальное образование «Мещовский район»

Дер. Баранцево, дер. Бобровицы, с. Домашевского щебзавода, дер. Казаковка,

дер. Карцево, с. Клетино, дер. Короськово, дер. Ломтево, дер. Малынино,

дер. Нестеровка, с. Писково, с. Подкопаево, с. Растворово, дер. Слаутино,

дер. Торхово, с. Хохлово, с. Щетиново.

14. Муниципальное образование «Мосальский район»

Дер. Берно, дер. Воронино, дер. Груздово, дер. Дашино, п. Калуговский, дер.

Ленское, дер. Никиткино, дер. Посконь, дер. Путогино.

15. Муниципальное образование «Перемышльский район»

Дер. Акиньшино, дер. Брагино, дер. Вольня, дер. Вялицы, дер. Голчань,

дер. Григорово, дер. Григоровское, дер. Гулево, дер. Игнатовское, дер. Зеленино,

дер. Красниково, дер. Кириловское, дер. Кременево, дер. Малютино,

дер. Михайловское, дер. Нелюбовское, дер. Салтановское, дер. Синятино.

16. Муниципальное образование «Спас-Деменский район»

Дер. Болва, дер. Верхуличи, дер. Жданово, с. Лазинки, с. Любунь, дер. Нестеры,

с. Павлиново, дер. Понизовье, дер. Семенково, дер. Снопот.

17. Муниципальное образование «Сухиничский район»

Дер. Азарьево, дер. Алнеры, дер. Богдановы Колодези, дер. Верхний Волок,

дер. Верховая, дер. Володино, дер. Глазково, дер. Дабужа, дер. Ермолово,

дер. Клевенево, дер. Клесово, с. Меховое, с. Новосельский, с. Охотное,

дер. Радождево, дер. Соболевка, дер. Староселье, дер. Стрельна, дер. Субботники,

с. Татаринцы, с. Уруга, дер. Усты, дер. Фролово, дер. Хотень, дер. Шибаевка,

дер. Юрьево.

18. Муниципальное образование «Тарусский район»

Дер. Кареево, дер. Лысая гора – 1, дер. Селиверстово, дер. Сивцево,

дер. Толмачево, дер. Хлопово.

19. Муниципальное образование «Ульяновский район»

Дер. Белый Камень, дер. Бродок, дер. Брежнево, с. Веснины, дер. Волосово-

Дудино, дер. Вязовна, дер. Глинная, дер. Грынь, дер. Гурово, дер. Дебрь, дер. Долгое,

дер. Дубна, с. Ефимцево, дер. Жильково, дер. Жуково, с. Касьяново, с. Кирейково,

дер. Кутьково, с. Кцынь, с. Медынцево, дер. Мелихово, с. Мойлово, с. Никитское,

дер. Обухово, дер. Поляна, с. Поздняково, дер. Слободка, с. Сорокино, дер. Старица,

с. Уколица, дер. Ягодное.

21. Муниципальное образование «Ферзиковский район»

Дер. Васильево, дер. Вишняково, дер. Ильино, дер. Красотынка, дер. Ладыгина,

дер. Лобаново, дер. Николаевка, дер. Пушково, дер. Русиново, дер. Спас, дер. Стаино.

22. Муниципальное образование «Хвастовичский район»

Дер. Алексеевка, с. Аннино, дер. Барановка, дер. Берестна, дер. Высокое,

дер. Долина, с. Желтянка, с. Клен, дер. Коссы, с. Ловать, дер. Мокрые дворы,

дер. Новоселки, дер. Палькевичи, дер. Рессета, с. Севастополь, с. Слобода,

с. Трясоголов, с. Фроловка, с. Фролово, пос. Черная речка.

22. Муниципальное образование «Юхновский район»

Дер. Троица.